
 

K K  KANIT YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD.ŞTİ. 
Merkez : Meşrutiyet Cad.No:29/21      İrt.Büro : Atatürk Bulvarı No:73/1 GİRESUN 
   06420 Yenişehir / ANKARA                 Tel : (454) 212 66 87   Fax: (454) 212 66 86 
Tel : (312) 417 05 96-418 68 29-418 68 43                Bağlı Olduğu Oda: Ankara YMM Odası  
Fax : (312) 417 66 73      Sicil No : Ahmet ÇAKIR 384 
E-mail : Kanitymm@superonline.com                                   Sakıp  ŞEKER  861 

         Ankara, 26.12.2001 
 

SİRKÜLER NO : 2001/44 
 

FİRMA YÖNETİCİLERİ VE MUHASEBE BİRİMLERİNİN DİKKATLERİNE, 
 

A- Şüpheli Alacak İçinde Yer Alan KDV’ye Karşılık Ayrılamayacak 
 

Tahsil edilemeyen alacak içerisinde KDV’ne isabet eden  tutar, şüpheli alacak karşılığı ayrılıp 
ayrılmayacağı konusunda Danıştay’dan olumsuz bir karar çıkmıştır. Danıştay 4.Dairesinin 20.12.2000 
tarih ve E:2000/4037; K:2000/5371 sayılı kararında; 

 
“Gerçek ve tüzel kişilerin tahsil edip vergi dairesine yatırmakla sorumlu oldukları, gider olarak 

kabulü mümkün olmayan ve Devletin alacağı olan katma değer vergisinin bu haliyle şüpheli alacak 
kavramı içine sokulması ve üzerinden ayrılan karşılığın safi kazancın tespitinde gider olarak dikkate 
alınması mümkün değildir.” denilmektedir. 

 
Danıştay’ın bu kararına katılmamakla birlikte uygulamada şüpheli alacak tutarı içinde KDV de 

var ise, KDV’ne isabet eden karşılık gideri kanunen kabul edilmeyen gider olarak matraha ilave 
edilmelidir. Bizim görüşümüze göre kısmi tahsilatlarda tahsil edilen kısmın öncelikle KDV tutarına 
sayılması gerekir.  

Öte yandan, 2001 yılında şüpheli hale gelen ancak henüz dava veya icra işlemine geçilmeyen 
alacaklar için şüpheli alacak karşılığı ayırabilmek için 31.12.2001 tarihine kadar işleme başlanması 
gerektiğini hatırlatmak isteriz.   

 
B- Vergi Usul Kanununda Yer alan ve 2002 Yılında Geçerli Olacak Parasal Hadler 

Açıklandı  
25 Aralık 2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 302 no’lu VUK Genel Tebliğinde Vergi 

Usul Kanunu’nun mükerrer 177, 252,343,352,353, 355 ve 356.maddelerinde yer alan parasal hadler 
01.01.2002 tarihinden geçerli olmak üzere %53,2 oranında artırılmıştır. Bazı parasal hadler aşağıdaki 
gibidir.   

1- Bilanço Hesabı Esasına Göre Defter Tutma Hadleri 
 1- Yıllık Alık Tutarı  50.000.000.000.-
      Yıllık Satış Tutarı  73.000.000.000.-
 2- Gayrisafi İş Hasılatı  26.000.000.000.-
 3- İş hasılatının 5 katı ile yıllık satış tutarı toplamı  50.000.000.000.-
2- Sermaye Şirketlerinde Usulsüzlük Cezası  
 1- Birinci Derece Usulsüzlük Cezası  30.000.000.-
 2- İkinci Derece Usulsüzlük Cezası  18.000.000.-
3- Fatura, Gider Pusulası ve Benzeri Belgelerin Alınamaması  

Veya Verilmemesine İlişkin Özel Usulsüzlük Cezası 53.000.000.-
4- Muhasebe Standartları ve Tekdüzen Muhasebe Hesap 

Planına Uymama 1.300.000.000.-
5- Bilgi Vermekten Çekinme (1.Sınıf Tüccar ve Serbest Meslek 

Erbabı İçin) 530.000.000.-
 

Diğer hadler için ilgili Tebliği inceleyiniz veya Müşavirliğimize başvurunuz.  
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C- 1 Ocak 2001 Tarihinden İtibaren Geçerli Olacak Asgari Ücret Açıklandı 

 
Asgari Ücret Tespit Komisyonunca Açıklanan ve 01.01.2002 tarihinden itibaren 6 ay geçerli 

olacak asgari ücret tutarı aşağıdaki gibidir.  
 

 Brüt (Aylık) Brüt (Günlük) Net (Aylık) 
16 Yaşından Büyükler İçin   222.000.750.- 7.400.025.- 163.563.537.- 
16 Yaşından Küçükler İçin   188.700.750.- 6.290.025.- 139.704.087.- 

 
Buna göre daha önce SSK primi taban aylık göstergesi olan 210.000.000.-TL ile asgari ücret 

arasındaki farka ait SSK primi işçi payı da işverenden kesilmekte iken, 01.01.2002 tarihinden itibaren 
SSK primlerine esas tutar da 222.000.750.-TL. olarak uygulanacaktır. Net ücretin hesabında işsizlik 
sigortası işçi payı %1 olarak alınmıştır. Ancak, işsizlik sigortası oranları henüz indirilmemiştir. 
Uygulamada bu durum dikkate alınmalıdır.  

 
Bilindiği üzere, SSK primlerine esas tutulacak günlük kazancın alt sınırı 31.03.2002 tarihine 

kadar 7.000.000.-TL. (aylık 210.000.000.-) olarak belirlenmiş olup, üst sınır alt sınırın 5 katı 
(1.050.000.000.-TL) olarak uygulanmaktadır.  

 
D- Defter Tasdiklerinde Noterler Tarafından Ticaret ve Esnaf Sicil Tasdiknamesi 

İstenmeyecek 
 

Gelirler Genel Müdürlüğü tarafından Türkiye Noterler Birliği Başkanlığı’na yazılan 
25.12.2001 gün ve 68738 sayılı yazıda Vergi Usul Kanunu’nun 220 ve 221.maddelerinde sicil 
tasdiknamelerinden söz edilmediği belirtilerek ticari defter tasdiklerinde Noterlerin mükelleflerinden 
ticaret ve esnaf sicil tasdiknamesi istememeleri gerektiği bildirilmiştir. 

 
Saygılarımızla.  
 
       KANIT YEMİNLİ MALİ  
       MÜŞAVİRLİK LTD.ŞTİ. 
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